

Helse- og omsorgskomiteén
Stortinget

0026 OSLO

Også sendt medlemmene av komiteen enkeltvis pr. brev og epost

Deres ref.

Vår ref.
07/88-7/OT/raa

Dato:
11.05.2007

Apotekforeningen og Erling Grimstad

Vi viser til vårt brev til komiteen av 7. mai, som tar utgangspunkt i en henvendelse fra Erling Grimstad til komiteen. I vårt brev orienterer vi komiteen om at Apotekforeningen har invitert Grimstad til et møte, der vi ønsket å diskutere de overordnede, bransjepolitiske spørsmålene som han i følge sin e-mail har kunnskap om, bl.a. om legemiddelpriser.

Apotekforeningen har nå fått svar fra Grimstad, som ikke ønsker å møte oss. Han ber oss videre om å informere Helse- og omsorgskomiteen om at han har avslått invitasjonen.

Det er selvsagt Grimstads soleklare rett å avgjøre om han ønsker å møte oss for å diskutere bl.a. regulatoriske spørsmål som prisregulering. I sitt svar, som han også har gjort kjent bl.a. gjennom Aftenposten i dag (morgenutgaven 11. mai 2007), kommer han imidlertid med en rekke meget sterke påstander om Apotekforeningen. Vi er meget forundret over disse påstandene, som vi ikke kan forstå at han har grunnlag for å fremme. Vi vedlegger vårt brev til Grimstad og hans svar til oss.

Grimstad kommer i sitt svarbrev med tre påstander som vi vil kommentere:

1. "Apotekforeningen vil forhindre at Grimstad gir informasjon til Helse- og omsorgskomiteen"
Grimstad skriver: *"(Apotekforeningen vil) forhindre at jeg gir bestemt informasjon til Helse- og omsorgskomiteen"*.

Apotekforeningen har intet ønske om, og selvsagt heller ingen mulighet til, å hindre Grimstad å gi informasjon til Stortinget. Vi har aldri gitt uttrykk for dette, skriftlig eller muntlig, direkte eller indirekte. I vårt brev til Grimstad ber vi om et møte med ham for å få del i den informasjonen han har, og som han ønsker å dele med komiteen. Det er en meget spesiell tolkning av vårt brev at vi skulle ønske å hindre ham i å legge frem sin informasjon til komiteen.

2. "Apotekforeningen vil argumentere mot Grimstads informasjon før han selv får gitt den"

Grimstad skriver: *"En måte å tolke Deres henvendelse på er at De ønsker at jeg først skal forklare meg for Apotekforeningen før jeg gir tilsvarende forklaring til Helse- og omsorgskomiteen. På denne måten kommer De til å ha informasjon om hva jeg kommer til å fortelle komiteens medlemmer før slik informasjon blir gitt til noen av medlemmene. Deretter skal Apotekforeningen informere medlemmene av komiteen enkeltvis og gi sin versjon av hva jeg har planlagt å fortelle medlemmene."*

Vi har aldri bedt Grimstad om å få informasjonen før komiteen har fått den, eller på noen andre måter antydnet verken tidspunkt eller rekkefølge for når han skal gi sin informasjon. Vi er forundret over at Grimstad tillegger oss motiver vi ikke har, som ikke er basert på noe vi har uttalt i noen sammenheng, verken skriftlig eller muntlig. Det er uklart for oss hva som kan være årsaken til at han fremsetter slike påstander.

3. "Mange har mye å skjule"

Grimstad skriver: *"Det er vanskelig for meg å forstå Deres henvendelse på annen måte enn at mange har mye å skjule og mye å tjene på at færrest mulige opplysninger om de faktiske forhold i saken blir kjent. Til Deres orientering kommer jeg ikke til å tre inn i rekken av kneblede budbringere og synes det er trist å registrere at det gjøres et nummer av at jeg har tilbudt meg å gi en orientering til komiteen."*

Vår henvendelse som det vises til er kort og konsis: Apotekforeningen er som bransjeforening opptatt av myndighetenes regulering av legemiddelområdet, bl.a. prisreguleringen. I og med at Grimstad har uttalt i offentlig tilgjengelige dokumenter at han har interessant informasjon om dette temaet, har vi invitert ham til et møte slik at vi kan få del i denne informasjonen. Vi skriver ikke om noe annet i vår henvendelse til ham, og har heller ikke kommunisert noe annet til ham på andre måter.

Det er både naturlig og ønskelig at det foregår en levende debatt, både i politiske og andre miljøer, om legemiddelområdet, herunder om prisnivå og prisregulering. Som bransjeforening tilbyr vi selvsagt vår informasjon til myndigheter og andre som deltar i denne debatten. På samme måte mener vi det er ønskelig at andre deltagere i debatten åpent tilbyr sin informasjon. Vi har intet ønske om å skjule noe – tvert i mot. Vi har heller intet ønske om å hindre Grimstad i å legge frem sin informasjon. Men vi har et naturlig ønske om å kunne argumentere i forhold til denne informasjonen. Det er etter vår vurdering et høyst legitimt ønske.

Vi kan selvsagt ikke kommentere noe av den informasjonen Grimstad har, fordi vi ikke kjenner den. Vi er heller ikke kjent med den rapporten han har utarbeidet for NAV. Så vidt vi vet er heller ingen av de aktører som er berørt av denne rapporten kjent med innholdet av den, og ingen av dem er – så vidt vi vet – noen gang blitt kontaktet av Grimstad og bedt om informasjon.

Vi synes det er beklagelig at Grimstad ikke ønsker å legge frem sin informasjon i åpenhet, slik at den kan bli tilgjengelig for alle, og på samme måte som alle andre partsinnlegg bli prøvet i en åpen debatt. Apotekforeningen har mye informasjon om legemiddelområdet og legemiddelpriser,

og stiller gjerne denne informasjon til disposisjon for Helse- og omsorgskomiteens medlemmer hvis de ønsker det. Vi gjør også gjerne denne informasjonen tilgjengelig for Erling Grimstad, i den grad han er interessert i å motta informasjon.

Med vennlig hilsen

Kai Finsnes
adm.direktør

Kopi:
Erling Grimstad

Vedlegg:
Apotekforeningens brev til Erling Grimstad av 7.5.2007
Erling Grimstads svarbrev til Apotekforeningen av 8.5.2007